(Papiroson, rányomott piros nagy pecséttel, Kassa v. lt. 256. sz. a.)

1453. jun. 1.

Nos iudex et consules civitatis Cassoviensis memorie commendamus tenore presencium quibus expedit universis significantes, quod honestus Gyrko Welweke dictus, alias familiaris et officialis magnifici domini Johannis Gyskra de Brandis etc. coram nobis personaliter constitutus exhibuit literas eiusdem domini Gyskre quittanceales super bonis, rebus ac officiis, que tunc sub manibus et potestate suis habuit tenoris infrascripti, patentes in papiro emanatas sigilloque suo solito subappresso consignatas, petens nos diligenti precum instantia, ut easdem sub sigillo nostro testimonio rescribi facere ac in transcripto eidem dare dignaremur uberiores ad cautelam. Quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Nos Johannes Gyskra de Brandis excellentissimi principis et domini, domini Ladislai regis Hungarie etc. capitaneus generalis et comes de Saros recognoscimus coram universis et singulis, quibus expedit, presentes nostras literas visuris, audituris seu perlecturis, quod famosus et circumspetus Gyrko Welwecke, familiaris et fidelis noster dilectus de omnibus bonis, rebus, officiis, que sub manibus et potestate sua habuit, nomine preclarissimi domini Ladislai regis etc. domini nostri gratiosissimi nobis tanquam capitaneo sue preclaritatis plenam et omnimodam hucusque impendit satisfaccionem. Quare prefatum Gyrko Welweke et suos heredes ac legitimos successores pro huiusmodi bonis et officiis per eum hucusque habitis, reddimus quittum, liberum penitus et absolutum omni sinistra machinatione proculmota harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Kezmarkt feria secunda proxima ante festum purificationis beate Marie anno domini M^o CCCC^o quadragesimo septimo. Nos itaque petitionibus predicti Gyrko Welweke iuri consonis benivole inclinati, literas prescriptas domini Johannis Gyskre quittanceales presentibus nostris literis de verbo ad verbum conscribi et more transsumpti inseri facientes dicto Gyrko sigilli nostri suboppressione duximus concedendas. Datum secundo die festi sanctissimi corporis Christi anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio.

(Papiroson, Kassa városa rányomott pecsétjével, a város levéltárában
259. sz. a.)

Közli: IFJ. KEMÉNY LAJOS.

EGY ADAT CSONGRÁD VÁRA XVII. SZÁZADBELI
TÖRTÉNETÉHEZ.

*Mi Huszain bég a hatalmas győzhetetlen török császárnak főhely-
tartója és zancsak békje.*

Köszönetem tisztességes szolgálatom ajánlásának utána ti debreczeni bírák és polgárok ez okért kelleték fejenként levelém által és emberem által is megtalálno(m), mivel hogy netalán hal-
lottátok és tudjátok is, hogy én itt a vitézekkel egyetemben a hatalmas császár várát tudniillik *Csongrádot* építtetem és csinál-
tatom, kire csak egy gyalog embereteket sem pedig ácsokat, kovácstokat nem adtatok(.) me' tulajdon én magam éjjel-nappal rajta vagyok és úgy csinálom a vitézekkel egyetemben, annak okáért ime küldtem oda hozzátok a szolgámat bírák vajdát, hogy ide a hatalmas császár tárházához, a melyben a por áll, hogy mindjárt 200 szál deszkát, 100 k. gerendát és 10 oszlopot küld-
jete, mert igen elomladozott és annak nem jó úgy állani; annak fölötté Fejér Andrástól a mely 100 forint költséget izentem vala, ezeket mindjárt ugyan ettől a bírák vajdától beküldjétek (. . . .) e mellett mézet, vaját, lencsét, borsót külgyetek és vágó tehenet, mert tudjátok, hogy a tatár császár fia rajtam vagyok, annak fölötté ime Haczi tihaja is Szegeden vagyok és az is itt leszén, hane(m) ezekben egyebeket ne cselekedjete és el ne hallgassatok, ha tisztességeket szeretitek.